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Portalfråga Fråga SIS/TS 2:2021 Svar  samt eventuella referenser

Eventuell sammanfattning av portalfråga A

Fråga 1: Vilka delar av organisationen, organisationsenheter 

eller grupper av människor omfattas av egendeklarationen och 

varför har eventuella avgränsningar gjorts?

Vi är en industriverksamhet med lokaler i Vellinge kommun. 

Egendeklarationen har samma omfattning som vårt ledningssystem, vilket 

innefattar all kvalitets-, miljö-, arbetsmiljö- och 

hållbarhetspåverkande verksamhet inom IS Plåt AB, d.v.s. alla de aktiviteter 

som vi utför inom våra huvudprocesser och stödprocesser. Hållbarhetsarbetet 

omfattar även vårt inflytande i hela värdekedjan: uppströms kopplat till våra 

leverantörer och nedströms kopplat till våra kunder. På vårt ISO-certifikat 

definieras omfattningen genom texten "Komplett leverantör av tillverkade 

rostfria detaljer och maskiner".

Fråga 2: Vilka verksamhetsområden (processer), vilken storlek, 

antal anställda och geografisk placering har organisationen?

Våra huvudprocesser är försäljning, planering, produktion och uppföljning. 

Vår produktion består av svetsning, maskinbearbetning, laserskärning och 

bockning. Våra stödprocesser är godsmottagning & lagerhantering, inköp, 

service & underhåll, ledning & förbättring, personal och ekonomi. Vi har 78 

anställda och en omsättning på 130 miljoner kronor.

PORTALFRÅGA A 
Beskriv organisationens 

grundläggande förutsättningar, 

affärsmodell och arbete med due 

diligence samt vilken del av 

organisationen som omfattas av 

egendeklarationen

4.2	Organisationens förutsättningar 
och strategi i fråga om 

samhällsansvar 
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Fråga 3: Vilka andra certifieringar eller verktyg/riktlinjer inom 

hållbar utveckling använder organisationen?

Vi är certifierade av A3Cert enligt ISO 14001:2015,  ISO 9001:2015 och ISO 

3834-2:2021. 

Fråga 4: Beskriv värdekedjan, med leverantörskedja inklusive 

geografisk spridning och antal nivåer, kundgrupper och 

underentreprenörer.

Vi köper in rostfritt stål, aluminium och duplex från våra leverantörer som är 

verksamma i Europa. Materialen och produkterna förädlas i våra lokaler i 

Vellinge. Vår tillverkning av produkter i stål levereras till kunder inom 

livsmedel, vattenrening och läkemedelsindustrin. Kunderna är verksamma i 

Europa och USA.  
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Fråga 5: Beskriv hur organisationen säkerställer sitt arbete 

enligt de sju principerna  enligt SS-EN ISO 26000:2021, till 

exempel för vilka rutiner och arbetsmoment som principerna 

är viktiga. Kommentera samtliga principer och ange vilka som 

identifierats som viktiga. Principerna är ansvarighet, 

transparens, etiskt uppförande, respekt för intressenternas 

intressen, respekt för rättsstatens principer, respekt för 

internationella uppförandenormer och respekt för de 

mänskliga rättigheterna.

Vi säkerställer att vi arbetar enligt ansvarsprinciperna genom vårt 

systematiska miljö-, kvalitets- och hållbarhetsarbete, som bygger på 

arbetssättet Plan, Do, Check, Act.

Vi anser att alla ansvarsprinciper är lika viktiga. De 7 ansvarsprinciperna ska 

genomsyra alla våra aktiviteter i hela värdekedjan. Mänskliga rättigheter och 

etiskt uppförande de mest utmanande områdena i våran bransch och den 

värdekedja vi är en del av eftersom vi arbetar med stål. Det förekommer 

sociala och miljömässiga problem vid gruvorna där vårt råmaterial kommer 

ifrån. Vi har därför valt att påbörja större andel inköp av material från Europa. 

Vi vill ta ansvar och vara transparenta med vår påverkan på miljö och 

samhället. Som verksamhet följer vi gällande lagar och regler som åligger oss 

och innehar professionella samarbeten med våra intressenter. Vi har tagit 

fram en ny leverantörsutvärdering för att kunna ta mer informerade beslut 

kring val av leverantör. En viktig del i detta är att kontinuerligt identifiera 

intressenter och vilka som kan påverkas av våra beslut och aktiviteter. Vi för 

dialog med våra intressenter och drar lärdom av våra intressenters perspektiv 

för att ständigt utveckla vårt förhållningssätt till våra intressenter. Vi ser 

mänskliga rättigheter som en självklarhet i vår verksamhet och vill att våra 

medarbetare ska känna engagemang och delaktighet i verksamheten. 

Befintliga strukturer finns för att hantera förbättringsförslag, synpunkter och 

åsikter och en Visselblåsarfunktion har införts för att upprätthålla ett gott 

etiskt uppförande och en familjär gemenskap. 

I följande arbetsmoment är ansvarsprinciperna extra viktiga och för dessa har 

vi skriftliga rutiner:

Leverantörsbedömningar
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Fråga 6: Vilka intressenter för den sociala-, ekonomiska- och 

miljömässiga hållbarheten har organisationen identifierat?

Vi identifierar intressenter i samband med omvärldsbevakningen utifrån 

externa och interna frågeområden. Det finns flertal intressenter och dessa är 

följande: Vellinge Kommun, Regional skyddsombud (IF Metall, Unionen), 

Teknikföretagen, Kiwa, Örestads Brandsservice, Mazars, Stena Recycling, E.on. 

Maskinleverantörer så som Trumpf, Amada, DMG och Okuma.

Enkla elbolaget, Damstahl, Dacapo, Stena Stål, Ahlsell, Svets och tillbehör, 

Plåtmekano, Nilsolf-alpha, Tetra Pak, Vellinge IF, Velling Golfklubb, 

Sportalliansen, Sportlotteriet, Swedbank, Trygg Hansa, Söderberg och partner, 

Skatteverket, Ohlssons AB. Ledning, anställda, grannar.

Fråga 7: Hur identifierar och bedömer organisationen vilka 

intressenter som är prioriterade och vilka som är relevanta?

(Se SS-EN ISO 26000:2021, 5.3.2.)

Ett av syftena med vårt hållbarhetsarbete är att skapa och bibehålla 

långsiktiga relationer med kunder, leverantörer och andra intressenter. Vilka 

som är våra relevanta intressenter fastställs av ledningen vid ledningens 

genomgång i samband med att organisationens förutsättningar gås igenom. 

Alla  intressenter som vi har identifierat dokumenteras i "Organisationens 

förutsättningar" med koppling till externa och interna frågeområden, risker 

och möjligheter. De viktigaste intressenterna specificeras också i rutinen 

"Extern kommunikation". Dessa väljs ut utifrån sin relevans för våra 

prioriterade delområden. Utöver det identifierar vi vilka intressenter som är 

viktiga för vår affärsverksamhet, t.ex. våra största kunder, leverantörer, 

banker och fackföreningar.

Följande kriterier används för att avgöra om en intressent är viktig:

Fråga 8: Vilka intressenter är prioriterade?
Medarbetare och deras familjer, Fackförbund, Vellinge kommun, kunder och 

leverantörer, framtida generationer, djur och växter
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Fråga 9: Vilken hänsyn tas till de intressentgrupper som kan ha 

svårt att göra sig hörda och därför kan behöva omfattas av 

särskild hänsyn?

Vi har för tillfället inte identifierat någon intressent eller intressentgrupp som 

vi behöver ta s.k. särskild hänsyn till, förutom djur, växter och framtida 

generationer. 

Vi avser att ta ansvar för dessa genom vårt systematiska miljöarbete, samt 

genom att följa miljölagstiftning och andra krav.

Om andra frågor med intressentgrupper uppkommer ska systematisk 

intressentdialog föras. Det ska också utredas på nytt om någon intressent 

eller intressentgrupp påverkas i händelse av större beslut eller liknande 

aktivitet. För detta finns skriftliga rutiner som ingår i vårt ledningssystem 

(Extern kommunikation, Förändringar i verksamheten).
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Fråga 10: Beskriv organisationens analys av vad 

samhällsansvar innebär för den i fråga om relevans, betydelse 

och inflytande.

(Se SS-EN ISO 26000:2021, 7.3, 7.7 och 7.8.)

Inflytade: Vi har inflytande över våra inköp, vår produktion, vår kvalitet, vår 

geografiska placering i Vellinge, och mycket annat inom vår verksamhet. Vårt 

inflytande beror bland annat på vår affärsmodell, organisationsstruktur, 

kompetens, ekonomiska förutsättningar, och våra kunder och leverantörers 

krav och förväntningar. Indirekt har vi också ett visst inflytande uppströms 

och nedströms i vår värdekedja. Det handlar exempelvis om sociala och 

miljömässiga aspekter vid gruvorna där vårt råmaterial kommer i från. 

Dessvärre betyder inte alltid inflytande att man har möjlighet att påverka. Vi 

vet exempelvis att våra inköp av stål har en viss påverkan på utvinningen och 

efterfrågan på stål. Vi upplever däremot begränsad möjlighet att påverka hur 

och under vilka förhållanden stålet utvinns. För att påverka utvinningen i 

gruvan har vi påbörjat processen med att endast köpa stål från EU. Vi hoppas 

att detta kommer bidra positivt ur både social, miljömässig och ekonomisk 

påverkan. 

Relevans och betydelse: Vi har varit en tillverkare av rostfritt stål sen 1989 och 

har sedan dess varit belägna i Vellinge på Almhaga Gård. Vi känner stor lokal 

anknytning till Vellinge och värnar om kommunens utveckling och dess 

invånare. Bland annat sponsrar vi lokala föreningar och vill bidra till 

välmående för barn och fysisk aktivitet i kommunen. Som verksamhet tar vi 

ansvar för att vara en god arbetsgivare och inneha ett gott anseende i 

kommunen. Med detta menas att vi vill leverera högkvalitativa produkter, 

service och agera etiskt korrekt. Genom vårt engagemang och erfarna 

medarbetare är vi en pålitlig underleverantör med en stabil kundbas både 

lokalt och runt om i världen. Vår kärnkompetens är bearbetning i rostfritt och 

duplex-stål samt i andra material som exempelvis aluminium och plast. 

IS Plåt vill bidra till en hållbar inriktning i branschen och vara en förebild både 
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PORTALFRÅGA A 
Beskriv organisationens Fråga 11: Beskriv vilka delområden (se bilaga B), utifrån 

huvudområdena verksamhetsstyrning, mänskliga rättigheter, 

arbetsförhållanden, miljö, goda verksamhetsmetoder, 

konsumentfrågor, samhällsengagemang och utveckling, som 

bedöms vara viktiga för organisationen och därför har 

prioriterats samt varför.

(Se SS-EN ISO 26000:2021, avsnitt 6 och 7.3.)

Prioriterade delområden identifieras med en Due-diligence analys som bygger 

på verksamhetens negativa påverkan ur socialt, ekonomiskt och miljömässigt 

perspektiv. Följande områden har bedömts och prioriterats utifrån bland 

annat aktiviteter, omfattning, effekt, sammanlagd påverkan, vår möjlighet att 

påverka och nulägesanalys.

DUE DILIGENCE - Vi ser mänskliga rättigheter som ett viktigt område inom vårt 

samhällsansvar i värdekedjan. Vi vill göra det vi kan för att påverka våra 

leverantörer och kunder till att arbeta ännu mer aktivt med denna frågan och 

Fråga 12: På vilket sätt har risker, möjligheter och 

konsekvenser för organisationen vägts in för att fastställa 

prioriteringar av relevanta ansvarsområden och mål, i syfte att 

säkerställa ett långsiktigt hållbart engagemang? 

(Se SS-EN ISO 26000:2021, 7.3.)  

Utifrån Due diligence-analysen har vi identifierat den största negativa 

påverkan och identifierat prioriterade delområden. Istället för att bedöma 

risker utifrån enbart sannolikhet x konsekvens, har en samlad bedömning av 

risker (negativ påverkan), möjligheter och konsekvenser gjorts utifrån en Due 

Diligence-analys utifrån följande kriterier:

Omfattning

Effekt

Sammanlagd påverkan

Störst möjlighet till påverkan (bl.a. resurser och teknisk utveckling)

Tidshorisont

Nuläge (vår nuvarande prestation)

I samband med detta kartlagde vi även hållbarhetsrisker. Detta gjordes utifrån 

externa och interna frågeområden samt intressenters krav. 
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Eventuell sammanfattning av portalfråga B

Fråga 13: Beskriv organisationens ställningstagande i 

förhållande till de globala målen för hållbar utveckling i 

strategiskt styrande dokument, till exempel visioner, affärs-

/verksamhetsidéer, strategier, mål och värderingar, i syfte att 

maximera organisationens bidrag till hållbar utveckling och de 

globala målen för hållbar utveckling.

Vi står bakom de globala målen och har integrerat dem i våra strategiskt 

styrande dokument. I vår Hållbarhetspolicy kommuniceras vårt 

ställningstalande för Agenda 2030 och samtliga av våra hållbarhetsmål 

relaterar till de globala målen. Vi vill bidra till en hållbar utveckling genom att 

främja hållbar industri, bidra till anständiga arbetsvillkor och jämställdhet 

genom att vara en ansvarstagande organisation. Vår Vision är "Tillverkning för 

ett bättre liv" och Mission "Vara den bästa tillverkaren", "Vara den bästa 

arbetsgivaren" och "Aktivt bidra till en bättre värld". För att nå dit arbetar vi 

dagligen efter ledorden Nytänk, Engagemang, Ansvar och Kommunikation. 

Fråga 14: Vilken/vilka policyer för social-, ekonomisk- och 

miljömässig hållbarhet arbetar organisationen efter? 

Vi arbetar enligt följande policys: Hållbarhetspolicy, Miljöpolicy, 

Kvalitetspolicy, Arbetsmiljöpolicy och Organisationspolicy för mänskliga 

rättigheter. 

Fråga 15: Hur har ledningen fördelat hållbarhetsansvaret inom 

ledningsgruppen? 

Ledningsgruppen består av VD, HR och avdelningsansvariga. VD är ytterst 

ansvarig för hållbarhetsarbetet. HR är främst ansvarig för mänskliga 

rättigheter genom arbetet med arbetsmiljöfrågor. Avdelningsansvariga är 

ansvariga för att rutiner och arbetssätt kopplat till hållbarhet implementeras 

och följs.

PORTALFRÅGA B 
Beskriv hur ledningen förhåller sig till 

hållbar utveckling

4.3 Ledarskap
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Fråga 16: Vilka roller/personer inom organisationen har ett 

särskilt ansvar för hållbarhetsarbetet och hur har detta 

kommunicerats?

Utöver ledningsgruppen (se ovan) finns en ISO-ansvarig som utför aktiviteter 

för drift och underhåll av kvalitets-, miljö- och hållbarhetssystemet. 

Avdelningsansvariga ansvarar för att följa fastställda riktlinjer för inköp och 

val av leverantörer. 

Ansvaret kommuniceras av respektive personalansvarig samt skriftliga 

rollbeskrivningar.

Eventuell sammanfattning av portalfråga CPORTALFRÅGA C 
Beskriv organisationens planering, det 

vill säga vilka av de globala mål och 
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Fråga 17: Hur synliggörs hållbarhetsperspektivet i 

organisationens strategi?

Vision, Mission och Ledord arbetades fram för några år sedan och beskriver 

företagets riktning som vi arbetar efter. Vår vision är Tillverkning för ett bättre 

liv. Interna målsättningar finns för att nå vår vision. Affärsmodellen bygger på 

företagets struktur och hållbarhetsperspektivet finns med i alla led. De olika 

faserna i affärsmodellen är Inköp av material, Orderhantering, Maskinpark, 

Produktion, Utbildning / kompetens, Kvalitetskontroll och Leverans till kund. 

För inköp av material har vi påbörjat ett arbete att välja leverantörer från 

Europa med stort hållbarhetsfokus. Vi vill värna om hållbar produktion inom 

EU och minimera utsläpp från produktion och transport av råmaterialet. Vår 

maskinpark är modern och i framkant inom den tekniska utvecklingen. 

Maskinerna är energieffektiva, minimerar kostnaderna vid tillverkning och 

ergonomiska för operatörerna. Fördelaktigt för oss är att hela produktens 

tillverkningsprocess sker på samma plats. Detta skapar bättre kvalitet, snabba 

kommunikationsvägar och är bättre för miljön. Medarbetare är utbildade och 

kvalificerade för arbetet vilket ger kunden en hållbarare produkt och minskar 

onödiga kostnader vid tillverkning.

Beskriv organisationens planering, det 

vill säga vilka av de globala mål och 

delmål för hållbar utveckling som 

organisationen har valt samt hur dessa 

val har gått till 

4.4 Planering
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Fråga 18: Hur och när sker inhämtningen av intressenternas 

förväntningar och synpunkter? 

(Se SS-EN ISO 26000:2021, 5.3 och 7.5.4.)

Vi genomför en årlig kundnöjdhetsmätning för ett urval av våra kunder som är 

strategiskt viktiga för olika avdelningar. Genom kundnöjdhetsmätningen 

inhämtar vi värdefulla synpunkter och insikter från våra kunder. Även 

Leverantörsutvärderingen kommer ge insikter om hur våra leverantörer ser på 

vårt arbete. Medarbetarenkäten genomförs årligen och inrapporteras i mars. 

Enkäten innehåller frågor om företagets psykosociala arbetsmiljö och 

mänskliga rättigheter. Skyddskommitémöte hålls fyra gånger om året och 

berör bland annat företagshälsovård, medarbetarsamtal, tillbud och 

arbetsskador, arbetsmiljö, planering av skyddsronder och friskvård. Vellinge 

kommun genomför tillsyn en gång om året. 

När konflikt eller meningsskiljaktighet uppstår med intressent för vi 

intressentdialog enligt en fastställd rutin.  

Fråga 19: Hur hanteras risker och möjligheter som har 

identifierats i hållbarhetsarbetet?

Risker identifieras vid den årliga omvärldsbevakningen och dokumenteras i 

Organisationens förutsättningar. Omvärldsbevakningen består av olika 

externa och interna frågeområden, där intressenter och deras krav 

identifieras samt relaterade risker och möjligheter. Identifierade risker 

dokumenteras mer utförligt i Riskmodulen och bedöms. Allvarliga risker 

hanteras genom skriftlig rutin eller åtgärd. Hanteringen av risker ses över 

kontinuerligt och bedöms på nytt utefter vilken effekt hanteringen av risken 

haft. 
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Fråga 20: Beskriv hur organisationen minimerar risker med 

fokus på leverantörskedjan, till exempel i länder med hög 

korruptionsrisk eller när det gäller brott mot mänskliga 

rättigheter.

Val av leverantörer och inköp styrs av rutinerna Inköp och Inköpskrav samt 

Leverantörsbedömning. Ett antal riktlinjer för inköp och kriterier för val av 

leverantör har arbetats fram för att minimera risker i leverantörskedjan. Bland 

annat innefattar detta att Leverantören/distributören ska verka inom EU/ESS, 

vi ska välja leverantörer med tydligt hållbarhetsfokus, vi ska etablera ett 

långsiktigt samarbete med leverantören (inga punktinköp), vi ska inte köpa 

produkter från krigsförande stat och produkten ska så långt det är möjligt 

vara tillverkad i EU. Vi genomför även en årlig leverantörsutvärdering för att 

säkerställa att leverantörer lever upp till våra krav och på så sätt stärka vårt 

samhällsansvar. 

Fråga 21: Hur säkerställer organisationen kunskap och 

efterlevnad om gällande lagar, andra krav och internationella 

uppförandenormer i de länder som omfattas av denna 

egendeklaration? 

Vi har en laglista med lagar och regler som vi omfattas av. Vi får notiser via 

mail om lagändringar som sker genom prenumeration av tjänst från extern 

leverantör samt att vi årligen går igenom laglistan för att hålla den 

uppdaterad och aktuell. Vi hålls även uppdaterade om nya krav genom 

löpande kontakt med kunder och leverantörer.  Om det sker en större 

förändring i verksamheten undersöker vi alltid om vi omfattas av något nytt 

lagkrav. Utöver detta genomför vi lagefterlevnadskontroll en gång om året där 

vi går igenom samtliga lagar i laglistan och dokumenterar om vi efterlever 

kravet eller inte. Ägaren till respektive lagkrav är ansvarig för att förstå hur IS 

Plåt omfattas av olika lagkrav och vid frågor ta hjälp av extern leverantör. 

Inga andra länder än Sverige omfattas av denna egendeklaration.
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Fråga 22: Vilka av de globala målen för hållbar utveckling, både 

mål och delmål, har identifierats och valts ut? Beskriv också hur 

denna maximeringsanalys (se 3.1) har gått till.

Globala mål och delmål har valts utifrån de prioriterade delområdena. 

Maximeringsanalysen gick till enligt följande steg:

1. Leta upp de huvudområden och delområden som är kopplade till våra 

prioriterade delområdena utifrån Tabell C1 i SIS TS/2 2021. 

2. Identifiera vilka globala mål och delmål som kan vara av intresse

3. Utvärdera vilka delmål där verksamheten kan bidra mest positivt och välj 

dessa.

4. Skapa en lista över prioriterat delområde och valda FN delmål. 

De valda delmålen för respektive delområde är:

- Due Diligence: 1.4 Lika rätt till egendom, grundläggande tjänster, teknologi 

och ekonomiska resurser, 5.5 Säkerställ fullt deltagande för kvinnor i 

ledarskap och beslutsfattande, 8.8 Skydda arbetstagares rättigheter och 

främja trygg och säker arbetsmiljö för alla, 10.2 Främja social, ekonomisk och 

politisk inkludering.

- Förebyggande av förorening: 6.3 Förbättra vattenkvalitet och avloppsrening 

samt öka återanvändning, 9.4 Uppgradera all industri och infrastruktur för 

ökad hållbarhet,

12.2 Hållbar förvaltning och användning av naturresurser, 12.4 Ansvarsfull 

hantering av kemikalier och avfall och 15.4 Bevara bergsekosystem.

- Främjande av samhällsansvar i värdekedjan: 5.5 Säkerställ fullt deltagande 

för kvinnor i ledarskap och beslutsfattande, 7.2 Öka andelen förnybar energi i 

världen, 8.5 Full sysselsättning och anständiga arbetsvillkor med lika lön för 

alla,  8.8 Skydda arbetstagares rättigheter och främja trygg och säker 

arbetsmiljö för alla, 12.2 Hållbar förvaltning och användning av naturresurser, 
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Fråga 23: Vilka handlingsplaner har tagits fram utifrån de mål 

och delmål som valts bland de globala målen för hållbar 

utveckling?

Utifrån de valda globala mål och delmål har interna hållbarhetsmål tagits 

fram. För dessa finns handlingsplaner dokumenterade i modulen Mål & 

mätetal. 

För målet Mängd inköpt stål från EU är handlingsplanen att 1. Ta fram mail 

som ska skickas ut till alla leverantörer (Klart Augusti 2024), 2. Meddela 

leverantörer att vi ska börja göra inköp av stål från EU (Klart Augusti 2024), 3. 

Från år 2025 behöver vi deklaration som intygar på vad som producerats i EU 

och inte (spårbarhet) (Klart December 2025) och 4. Utvärdering av 

leverantörer och sätta målvärde (Klart Februari 2025). 

För hållbarhetsmål Resultat från leverantörsutvärdering är handlingsplanen 

att 1. Genomför en första leverantörsutvärdering (Klart Januari 2025), 2. 

Analysera resultatet (Klart Februari 2025), 3. Genomför bedömning av 

leverantörer i Leverantörsmodulen (Klart Februari 2025), 4. Leverantörer med 

klass 3 ska hanteras enligt rutin Leverantörsbedömning (Klart Februari 2025) 

och 5. Fastställ målvärde för målet och eventuell % förbättring (Klart Februari 

2025). 

För målet Antal förbättringsförslag är handlingsplanen att 1. Kvalitets- och 
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Fråga 24: Hur har de utvalda målen och delmålen från de 

globala målen för hållbar utveckling integrerats med 

organisationens övriga mål och verksamhetsplaner?

När maximeringsanalysen genomfördes och FN-delmål valts genomfördes en 

genomgång av samtliga uppsatta mål för att se hur delmålen kunde integreras 

i övriga mål. Utöver de uppsatta hållbarhetsmålen relaterade även tre andra 

mål till några av de valda FN-delmålen. 

Målet Energianvändning 2023-2026 kopplar till FN-delmålen 7.2: Öka andelen 

förnybar energi i världen, 9.4: Uppgradera all industri och infrastruktur för 

ökad hållbarhet och 12.2: Hållbar förvaltning och användning av 

naturresurser. 

Målet Dieselförbrukning (internt) kopplar till FN-delmålet 12.2: Hållbar 

förvaltning och användning av naturresurser. 

Målet Årlig medarbetarenkät kopplar till FN-delmålen 1.4: Lika rätt till 

egendom, grundläggande tjänster, teknologi och ekonomiska resurser, 5.5: 

Säkerställ fullt deltagande för kvinnor i ledarskap och beslutsfattande och 8.8: 

Skydda arbetstagares rättigheter och främja trygg och säker arbetsmiljö för 

Fråga 25: Hur ser ansvarsfördelningen för de globala målen för 

hållbar utveckling ut inom organisationen? Ange 

ansvarsfördelningen utifrån relevanta funktioner och nivåer.

VD är ytterst ansvarig för att vi bidrar positivt till de globala mål. VD och ISO-

ansvarig ansvarar för att information och kopplingen till FN's globala mål hålls 

uppdaterad och aktuell samt att handlingsplanerna genomförs. 

Fråga 26: Beskriv eventuella andra mål och handlingsplaner 

utifrån prioriterade delområden i SS-EN ISO 26000:2021 som 

inte omfattas av svar på fråga 22 till 25, men som besvarats 

under fråga 11.

Alla mål omfattas, inga ytterligare mål finns. 
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Eventuell sammanfattning av portalfråga D

Fråga 27: Hur säkerställs att nödvändiga resurser, ekonomiska 

resurser och personalresurser, finns tillgängliga för att bedriva 

arbetet?

Ledningens genomgång hålls varje år och en av punkterna på agendan är att 

gå igenom behovet av resurser. Detta kan vara personal, lokaler, utrustning, IT-

stöd osv. I protokoll från Ledningens genomgång dokumenteras beslut som 

tas, vilka aktiviteter som behöver genomföras och när. Vid behov kan 

aktiviteter som beslutats om vid Ledningens genomgång dokumenteras som 

ärenden. På Veckomöten som hålls en gång i veckan diskuteras förbättringar 

och på Morgonmötet som hålls varje morgon diskuteras bland annat 

beläggning, resursfördelning och behov av rekrytering.  

En dag i veckan har lagts på att arbeta fram ett ledningssystem enligt ISO 

26000 tillsammans med konsult, och att integrera det med tidigare 

ledningssystem ISO 9001 och ISO 14001. Resurser har avsatts för att uppnå 

hållbarhetsmål kopplat till de valda huvud- och delområdena. 

Omprioriteringar i produktionen och verksamheten i övrigt har inte gjorts 

ännu.

Fråga 28: Vilken kompetensutveckling har genomförts det 

senaste året inom hållbarhetsområdet? 

Under det senaste året har konsulterna på Ecowise varit involverade för att 

utveckla hållbarhetsarbetet enligt ISO 26000. Miljöutbildning har påbörjats 

med en del av de anställda. De som inte kunnat närvara kommer genomföra 

Miljöutbildningen under 2024. 

PORTALFRÅGA D 
Beskriv organisationens 

stödstrukturer för hållbarhetsarbetet

4.5 Stöd
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Fråga 29: Vilken kompetensutveckling  planeras under de 

kommande 24 månaderna inom hållbarhetsområdet?

Utbildning med Naturskyddsföreningen är inplanerad år 2024. Utbildningen 

heter "Rädda bin" och kommer handla om pollinatörer pch dess betydelse. 

Syftet med utbildningen är att öka intresset hos medarbetare för miljö och 

hållbarhet. Vellinge kommun ska även komma och informera om sitt 

hållbarhetsarbete. Detta syftar till att öka engagemanget för det lokala 

arbetet för hållbar utveckling. Utöver detta ser vi över utbildningsbehovet för 

samtliga medarbetare vid medarbetarsamtal. All kontorspersonal ska gå 

chefsutbildning i systematisk arbetsmiljö. 

Fråga 30: Vilken insyn ges intressenter i hållbarhetsarbetet? 

Beskriv metoden för intressentdialog. 

Arbete pågår för att synliggöra vårt hållbarhetsarbete på hemsidan. Detta 

skulle göra det lättare att kommunicera ut vårt arbete till berörda 

intressenter. Medarbetares insyn i hållbarhetsarbetet kommuniceras internt 

genom information via skärmar ute i verksamheten samt flertal möten, ex. 

Avdelningsmöte / Informationsmöte och Förbättringsmöte. Utöver detta för 

vi systematisk intressentdialog om någon konflikt eller meningsskiljaktighet 

uppstår genom att ett ärende upprättas i Ärendemodulen. I ärendet utreds 

grundorsaken, åtgärder, utvärdering och uppföljning. Återkoppling görs till 

berörd intressent. Ärenden som uppkommit under året tas upp vid 

Ledningens genomgång för att undersöka om eventuella åtgärder. 
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Fråga 31: Hur kommuniceras organisationens arbete avseende 

samhällsansvar och bidrag vad gäller de globala målen för 

hållbar utveckling? När utvärderas kommunikationssättet och 

när ändrades detta senast? 

För att hålla berörda intressenter uppdaterade om verksamhetens 

hållbarhetsarbete, målsättningar, huvud- och delområden samt samarbete 

med intressenter rapporteras resultatet efter avslutad aktivitet. Oftast sker 

det genom publicerad information på verksamhetens hemsida och sociala 

kanaler. VD är ansvarig för att hålla informationen uppdaterad för våra 

intressenter. 

Genomförda aktiviteter marknadsförs i sociala medier för att höja 

medvetenheten om vårt samhällsansvar och bästa praxis. På detta sätt kan 

andra organisationer inspireras och dra lärdom från våra insatser för hållbar 

utveckling. 

Vi utvärderade vårt kommunikationssätt i samband med implementeringen av 

ISO 26000 och var även senaste gången det ändrades. Arbete med att 

uppdatera hemsidan pågår för att kommunicera vårt hållbarhetsarbete även 

där. 

Fråga 32: Om något område har valts bort i kommunikationen, 

till exempel med hänsyn till organisationens eller intressenters 

behov av integritet, förklara varför. 
Än sålänge har inget valts bort i kommunikationen. 
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Fråga 33: Beskriv verksamhetsstyrningen, inklusive 

styrmekanismer för arbetet med samhällsansvar och bidraget 

till de globala målen för hållbar utveckling.

ISO 26000 har integrerats med nuvarande ledningssystem för kvalitet och 

miljö. Styrmekanismerna inkluderar policys, rutiner, mål, uppföljning av 

avvikelser och förbättringsförslag m.m., för att styra verksamheten mot 

hållbar utveckling. Vi ser hållbar utveckling som en viktig utveckling i 

branschen och för oss som företag. Hållbarhetsarbetet ligger till grund för 

kommande CSR-D-rapportering.

Eventuell sammanfattning av portalfråga E

Fråga 34: Beskriv organisationens genomförda och pågående 

aktiviteter utifrån prioriterade delområden i                                              

SS-EN ISO 26000:2021 (se fråga 10 till 12).

Aktiviteter har genomförts utefter de prioriterade delområdena. En av 

aktiviteterna har varit att integrera hållbarhetsarbetet i ledningssystemet för 

kvalitet och miljö. Detta har inneburit uppdateringar av rutiner, framtagning 

av nya rutiner och arbetssätt. Vi har även beslutat om att endast köpa stål 

från EU. Detta är satt som ett mål med aktiviteter i handlingsplanen. För att 

främja vårt samhällsansvar i värdekedjan har vi utarbetat en 

Leverantörsutvärdering. Detta görs som en enkät årligen för att insamla 

förbättringsmöjligheter och synpunkter och få bättre kunskap om våra 

leverantörers arbete för hållbar utveckling. Vi har även utökat vårt it-stöd för 

ledningssystem med en Utbildningsmodul. Där har vi översikt över våra 

medarbetares kompetens, utbildningar som vi gått och inplanerade 

utbildningstillfällen. 

PORTALFRÅGA E 
Beskriv organisationens aktiviteter för 

samhällsansvar under perioden och för 

att nå satta mål för hållbar utveckling

4.6 Verksamhet
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Fråga 35: Beskriv organisationens eventuella ytterligare 

genomförda och pågående aktiviteter utifrån valda mål och 

delmål bland de globala målen för hållbar utveckling (se fråga 

22 och 23).

Ytterligare aktiviteter som genomförts är att vi skickat ut förfrågan om Code 

of conduct till utvalda kritiska leverantörer. Detta är en del av 

Leverantörsutvärderingen. För att kunna börja mäta målet Mängd inköpt stål 

från EU har vi skickat ut ett mail till stålleverantörer om att vi fr.o.m. år 2025 

endast ska köpa stål från EU. Leverantörerna ska också kunna ange mängd 

och ursprungsland för stålet. Medarbetareenkäten är uppdaterad och 

innehåller frågor med hållbarhetsperspektiv och de nya frågorna kommer 

användas första gången nästa år. 

Fråga 36: Vilka samarbeten och partnerskap har 

organisationen inom hållbarhetsområdet? 

Vi vill dela med oss av det värde vi skapar i samhället genom att bistå 

organisationer som är verksamma i lokalsamhället. I dagsläget supportar vi 

Vellinge IF,  Vellinge Golfklubb  och Naturskyddsföreningen. Utöver detta vill 

vi medverka i det lokala samhället och ha goda och öppna relationer med 

människor i lokalsamhället. 
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Fråga 37: Beskriv organisationens beredskap och agerande vid 

nödlägen och i fråga om krishantering inom 

hållbarhetsområdet. 

Vi har rutin för olika tänkbara olyckor, nödlägen och onormala förhållanden. 

Exempelvis finns rutin för hantering av Trafikolycka,  Personskada, 

Personolyckor med kemikalier, Utsläpp/spill och Brand. Vi har riskbedömt 

tänkbara olyckor och nödlägen i riskmodulen och hanteras enligt olika 

rutiner/arbetsinstruktioner. Regelbundna utrymnings- och brandövningar 

genomförs årligen och dokumenteras som en rapport i Händelsemodulen. Vi 

har även identifierat onormala förhållanden och dokumenterat 

kontaktuppgifter och agerande vid dessa lägen. Exempelvis är ett onormalt 

förhållande Översvämning. I rutinen står det exempelvis var närmaste pump 

finns att hämta och kontaktuppgifter. Om en olycka skulle inträffa med 

kemikalie ska vi ta reda på vad som hänt, ringa 112 och ta fram 

säkerhetsdatablad från Kemikaliemodulen för att kunna informera personal 

på sjukhuset/telefonisten om. Efter varje inträffad olycka/händelse ska vi 

undersöka orsaken och återställa platsen för att minimera risken att det 

inträffar igen. Detta görs i Ärendemodulen. 

Eventuell sammanfattning av portalfråga FPORTALFRÅGA F 
Beskriv organisationens sätt att 

utvärdera sitt hållbarhetsarbete
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Fråga 38: Vilka mätetal används för att visa lägesstatusen på 

hållbarhetsarbetet? Hur följs de prioriterade delområdena upp?

Delområden identifierades först i Hållbarhetsutredningen. Där undersöktes 

vilka huvudområden som ansågs relevanta utifrån vilka aktiviteter företaget 

gör inom respektive huvudområden. För de huvudområden som ansågs 

relevanta och intressanta, bedömdes respektive delområde inom det 

huvudområdet enligt bedömningskriterierna Omfattning, Effekt och 

Sammanlagd påverkan. Den ekologiska, sociala och ekonomiska påverkan 

diskuterades även i detta skede. De betydande delområdena prioriterades 

sedan utefter kriterierna Störst möjlighet till påverkan, Tid, Nuläge samt 

Effekt. Denna hållbarhetsutredning ledde fram till de tre prioriterade 

delområdena. Delområdena följs sedan upp vid den årliga Ledningens 

genomgång eller vid större förändringar i verksamheten / behov.  

Det är framförallt hållbarhetsmålen som används för att visa lägesstatus på 

hållbarhetsarbetet, men även inkomna ärenden och resultat av 

revision/verifiering. Målvärde för respektive mål är Årlig medarbetarenkät 

Netigate (Målvärde: 3.9 poäng på en skala 0-5), Mängd inköpt stål från EU 

(Målvärde: Antal ton stål inköpt från EU / Antal ton stål från Asien, ska öka) , 

Resultat från leverantörsutvärdering (Målvärde: 60 poäng på en skala 0-60) 

och Antal förbättringsförslag (Målvärde: Minst 2 st förbättringsförslag i snitt / 

Fråga 39: Har organisationen valt att använda någon/några av 

de indikatorer som är kopplade till de valda globala mål (och 

delmål) för hållbar utveckling? I så fall vilka?

Vi valde inte att använda någon av de indikatorer som är kopplade till de 

valda globala målen och delmål utan egna detaljerade mål och uträkningar 

fastställdes för de olika hållbarhetsmålen. 

Fråga 40: Hur såg resultaten ut för de valda globala mål för 

hållbar utveckling vid den senaste mätningen?

Ingen mätningen har genomförts ännu. Hållbarhetsmålen kommer utvärderas 

i samband med Ledningens genomgång i februari 2025. 

Beskriv organisationens sätt att 

utvärdera sitt hållbarhetsarbete

4.7 Utvärdering av prestanda
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organisationens övriga hållbarhetsmål? 

(Se SS-EN ISO 26000:2021, 7.4.2.)

Övriga mål kommer också följas upp vid Ledningens genomgång i februari 

2025.  

Fråga 42: Har internrevision genomförts på den egna 

organisationen och har eventuella avvikelser hanterats?

Internrevision på ISO 14001 och ISO 9001 genomfördes i oktober 2023 på 

processer, rutiner, dokument som berör kategori 3. Produktion & uppföljning. 

I revisionsrapporten beskrivs att flera förbättringar har gjorts i verksamheten, 

medarbetarna är engagerade och intresserade och det råder en hög 

produktionstakt. Internrevisionen resulterade i 7 avvikelser och 7 

förbättringsförslag och samtliga avvikelser har hanterats.

Fråga 43: Har revision hos eller av intressenter, eller båda, 

genomförts? Har eventuella avvikelser hanterats?

Revision har inte genomförts hos eller av intressenter. 
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Fråga 44: Vilka hållbarhetsmål har satts för den kommande 

perioden (till exempel 12-månadersperiod)?

1. Mängd inköpt stål från EU.

Övergripande mål: Vi vill köpa stål enbart från EU på lång sikt. Därav ska vi 

börja samarbeta med leverantörer från EU för att minska våra utsläpp och ta 

vårt samhällsansvar i värdekedjan.

Detaljerat mål: % Mängd stål från EU ska öka varje år och % Mängd stål från 

Asien ska minska varje år. 

Uträkning: Antal ton stål inköpt från EU / Antal ton stål inköpt från Asien

Handlingsplan: 1. Ta fram mail som ska skickas ut till alla leverantörer (Klart 

Augusti 2024). 2. Meddela leverantörer att vi ska börja göra inköp av stål från 

EU (Klart Augusti 2024). 3. Från år 2025 behöver vi deklaration som intygar på 

vad som producerats i EU och inte (spårbarhet) (Klart december 2025). 4. 

Utvärdering av leverantörer och sätta målvärde (Klart Februari 2025). 

2. Resultat från Leverantörsutvärdering

Övergripande mål: Vi vill arbeta med pålitliga och ansvarstagande 

leverantörer som bidrar till främjande av samhällsansvar i värdekedjan. Därav 

utvärderar vi årligen våra leverantörer för att säkerställa detta.

Detaljerat mål: Mäter endast de största kritiska leverantörerna. De som 

presterar lägst (0-39 poäng på leverantörsutvärderingen) ska hanteras enligt 

rutin Leverantörsbedömning med målet att förbättra sin poäng. Efter det ska 

ett målvärde sättas för % förbättring varje år.

Uträkning: Total poäng på leverantörsutvärderingen per leverantör. 

Handlingsplan: 1. Genomför en första leverantörsutvärdering (Klart Januari 

2025). 2. Analysera resultatet (Klart Februari 2025). 3. Genomför bedömning 

av leverantörer i Leverantörsmodulen (Klart Februari 2025). 4. Leverantörer 

med klass 3 ska hanteras enligt rutin Leverantörsbedömning (Klart Februari 

2025). 5. Fastställ målvärde för målet och eventuell % förbättring (Klart 

Februari 2025). 
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Fråga 45: Har det skett omprioriteringar i hållbarhetsarbetet 

och i så fall vilka?

Inga omprioriteringar har gjorts i val av delområde eller hållbarhetsarbetet i 

stort. 

Fråga 46: Vilka slutsatser drar ledningen om 

hållbarhetsarbetets resultat och effektivitet?

Det återstår att se efter implementering och första årets arbete. 

Ledningssystemets funktion, effektivitet och resultat, inkl. utvärdering av 

måluppfyllnad, m.m. gås igenom vid nästa Ledningens genomgång (februari).

Fråga 47: Finns det sakfrågor enligt lag som faller under 

föreskrivet innehåll för hållbarhetsrapportering som inte 

hanterats i denna egendeklaration? Om ja, vilka och hur har 

dessa frågor hanterats?

Vi omfattas ännu inte för kravet på hållbarhetsrapportering men vi förbereder 

oss för att rapportera år 2027 då vi troligtvis kommer att omfattas enligt vad 

vi känner till i dag. Exempelvis håller vi oss uppdaterade på lagkravet och 

därefter påbörjas datainsamling och dokumentation. EG 2022/2464 

"Corporate Sustainability Reporting Directive (CSRD)" är upptaget i vår laglista.

Eventuell sammanfattning av portalfråga GPORTALFRÅGA G  
Beskriv organisationens ständiga 

förbättringsarbete
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Fråga 48: Vilken metod har använts för att identifiera, styra och 

följa upp förbättringar?

Medarbetare kan rapportera in förbättringsförslag i EasyStaff. Mål med 

tillhörande handlingsplan har satts upp för att eftersträva fler inkomna 

förbättringsförslag från medarbetare: Vi vill ha minst 2 stycken 

förbättringsförslag i snitt per antal anställda och år. 

Vi har även inarbetade rutiner för följande:

Skyddsrond - Utförs 1 gng/år av avdelningsansvarig och skyddsombud. De 

brister som upptäcks registreras i Ärendemodulen i Spineweb. 

Avdelningsansvarig ansvarar för planering och genomförande av åtgärd, samt 

uppföljning. 

Interna revisioner - Genomförs 1 gng/år av utsedd revisor. Förbättringsförslag 

rapporteras i Ärendemodulen i Spineweb. Kvalitets- och miljöansvarig 

ansvarar för hantering och uppföljning.

Feedback från kunder och andra intressenter där förbättringspotential också 

kan identifieras - Mottagaren av förbättringsförslaget lägger in det i Spineweb 

där det sedan hanteras av Kundansvarig eller Kvalitets- och miljöansvarig.

Intern kommunikation - Aktuella inrapporterade ärenden och 

förbättringsförslag tas upp på Förbättringsmöten varannan vecka där alla 

kundansvariga och avdelningsansvariga deltar. Inkomna förbättringsförslag 

gås också igenom på Ledningens genomgång.

Beskriv organisationens ständiga 

förbättringsarbete

4.8 Förbättringar
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Fråga 49: Utöver hållbarhetsmålen, har det skett några 

ytterligare förbättringar?

Följande förbättringar har gjorts:

- Investering av förinställningsmaskin till bearbetningen

- Flödesoptimering i bearbetningsavdelningen

- Investering av ny lasersvets till svetsavdelningen

- Ny utbildningsmodul i Spineweb där vi administrerar all personals 

utbildningsbehov och kompetens

- Ny medarbetarapp (Easy Staff) för hantering av avvikelser och 

förbättringsförslag kopplat till arbetsmiljö

Fråga 50: Hur hanteras och används klagomål från intressenter 

i det ständiga förbättringsarbetet?

Kundklagomål tas upp i Spineweb och hanteras av Kundansvarig eller Kvalitets- 

och miljöansvarig. Arbetsgången för hanteringen är: 1) Beskrivning, 2) 

Orsaksanalys, 3) Åtgärdsplan, 4) Genomförd åtgärd och 5) Uppföljning. Större 

klagomål hanteras genom att följa den systematiska arbetsgången för 

intressentdialog. För detta finns ett specialanpassat ärendeformulär i 

Ärendemodulen i Spineweb. Ansvarig för intressentdialogen är Kvalitets- och 

miljöansvarig. Intressentdialogen innebär bland annat att vi lyssnar på vad 

intressenten har för information att delge oss och att vi utvärderar och 

återkopplar till intressenten i samband med uppföljningen. 


